
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση των προθεσμιών των περ. α, β και γ της 
παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4579/2018.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης, συνολικού εμβαδού πεντακο-
σίων τετραγωνικών μέτρων (500,00 τ.μ.) στη θέση 
«Ρέμα Γεροπόταμος» στην περιοχή της Τ.Κ. Αχλά-
δας, του Δήμου Φλώρινας, της Π.Ε. Φλώρινας.

3 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος πλησίων των εγκαταστάσεων ιδι-
οκτησίας ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ. Α.Ε., στη θέση «Ντάμπαση» 
Δ.Ε. Οινοφύτων του Δήμου Τανάγρας, της Π.Ε. 
Βοιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΣΜΠ/83620/1027 (1)

Παράταση των προθεσμιών των περ. α, β και γ 
της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4579/2018.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των περ. α, β και γ της παρ. 1 του άρ-

θρου 25 του ν. 4579/2018 «Υποχρεώσεις αερομεταφο-
ρέων σχετικά με τα αρχεία επιβατών - προσαρμογή της 
νομοθεσίας στην Οδηγία (ΕΕ) 2016/681 και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 201).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β΄ 45).

4. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./οικ.12143/A42/
3.12.2019 κοινή απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Παράταση προθεσμιών παρ. 1 άρθρου 25 
του ν. 4579/2018» (Δ΄ 768).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/26748/1202/19.3.2021 
κοινή απόφαση των Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και Υποδομών και Μεταφορών «Παράταση των 
προθεσμιών των περ. α, β και γ της παρ. 1 του άρθρου 
25 του ν. 4579/2018 (Α΄ 201).» (Δ΄ 165).

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΣΜΠ/5516/61/20.1.2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μητροπολιτικών, 
Αστικών και Περιαστικών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

7. Το γεγονός ότι ολοκληρώθηκε η περιβαλλοντική 
έγκριση του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΕΠΣ) για 
την πυρόπληκτη περιοχή των Δημοτικών Ενοτήτων Ν. 
Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνος και Ρα-
φήνας - Πικερμίου, καθώς και η εξέταση του θέματος 
από το Κεντρικό Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (ΚΕ.ΣΥ.Π.Ο.Θ.Α.), στο πλαίσιο της 
διαδικασίας έγκρισης του ΕΠΣ.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και το γεγονός 
ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού των οικείων 
Δήμων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Παρατείνεται η ισχύς της προβλεπόμενης, στις περ. α, 
β και γ της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4579/2018 ανα-
στολής έκδοσης οικοδομικών αδειών και απαγόρευσης 
εκτέλεσης εργασιών δόμησης, εκτός από τις εργασίες 
κατεδάφισης, η οποία είχε αρχικά παραταθεί με την υπό 
στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- Κ.Ε./οικ.12143/A42/3.12.2019 κοινή 
υπουργική απόφαση και εν συνεχεία με την υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/26748/1202/19.3.2021 (Δ΄ 165) κοινή 
υπουργική απόφαση, από την 1η.7.2021 έως την έκδο-
ση του προεδρικού διατάγματος έγκρισης του Ειδικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου της περιοχής και το αργότερο 
μέχρι την 30η.10.2021.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 623

7761

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.24 12:12:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7762 Τεύχος Δ’ 623/22.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί 

Υφυπουργός 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας Υποδομών και Μεταφορών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 108045 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης, συνολικού εμβαδού πεντα-
κοσίων τετραγωνικών μέτρων (500,00 τ.μ.) στη 
θέση «Ρέμα Γεροπόταμος» στην περιοχή της Τ.Κ. 
Αχλάδας, του Δήμου Φλώρινας, της Π.Ε. Φλώρι-
νας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107),

β) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

γ) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240),

δ) του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237),

ε) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

στ) τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 112),

ζ) της υπ’ αρ. 272961/26.4.1982 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί αναμόρφωσης 
συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστι-
κής αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργίας, όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
347624/21.10.1982 (Β΄ 841) όμοια απόφαση, 

η) της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της Ελλάδας,

θ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και συγκε-

κριμένα του άρθρου 37, της παρ. 1 του άρθρου 38 και 
της παρ. 1 του άρθρου 41.

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 13912/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

4. Την υπ’ αρ. 75532/2.6.2017 (ΑΔΑ:6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ1Ο) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Αναπλήρωση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας».

5. Την υπ’ αρ. 83295/1.6.2018 (Β΄ 2352) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων.

6. Την υπ’ αρ. 7359/22.1.2021 (ΑΔΑ:ΨΜ9ΠΟΡ1Γ-ΣΤ9), 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Φλώρινας «Ανάρτηση 
Δασικού Χάρτη των τοπικών και δημοτικών κοινοτήτων 
των Δήμων Φλώρινας, Αμυνταίου και Πρεσπών, της Π.Ε. 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ (συμπεριλαμβανομένης και της περιοχής της 
Δ.Κ. Φλώρινας, Δήμου Φλώρινας και των Τ.Κ. Φιλώτα και 
Βαλτονέρων, Δήμου Αμυνταίου της Π.Ε. Φλώρινας)».

7. Την υπ’ αρ. 75916/2.7.2021 αναφορά της Διεύθυνσης 
Δασών Φλώρινας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα-
δάσωση, τη δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση, συ-
νολικού εμβαδού πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(500,00 τ.μ.) στη θέση «Ρέμα Γεροπόταμος» στην περιοχή 
της Τ.Κ. Αχλάδας, του Δήμου Φλώρινας, της Π.Ε. Φλώρι-
νας, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, με σκοπό την δια-
τήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
της διάθεσής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της καταστραφείσας 
από την παράνομη επέμβαση δασικής βλάστησης, κα-
θώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Παναγιώτη Παπαϊωάννου, 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Φλώρινας, με κλίμα-
κα 1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης με στοιχεία που προσδιορίζεται 
από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών 1, 2, 3, 4, 5, 1, 
και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με κοίτη ρέματος Γεροποτάμου. 
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, συνολικού εμ-

βαδού 500,00 τ.μ. είναι καταγεγραμμένη ως ΑΔ χωρίς 
επιπλέον διάκριση στον προσωρινό αναρτημένο δασικό 
χάρτη.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7763Τεύχος Δ’ 623/22.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7764 Τεύχος Δ’ 623/22.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 6 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 180637 (3)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα-
τος υδατορέματος πλησίων των εγκαταστάσε-
ων ιδιοκτησίας ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ. Α.Ε., στη θέση «Ντά-
μπαση» Δ.Ε. Οινοφύτων του Δήμου Τανάγρας, 
της Π.Ε. Βοιωτίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986 (Α΄ 160).
3. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

5. Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία οριοθέ-
τησης και ρυθμίσεις ρεμάτων για τα υδατορέματαρυθ-
μίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 14005/13.1.2017 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και Υποδομών και Μεταφορών «Τεχνικές προδιαγραφές 
σύνταξης του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης 
κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του 
ν. 4258/2014 - Διευκρινίσεις για την εφαρμογή της δια-
δικασίας οριοθέτησης» (Β΄ 428).

7. Την υπ’ αρ. 770/96546/13.5.2021 (ΑΔΑ: Ψ3Η17ΛΗ-
ΘΘ0) απόφαση Υπαγωγής σε Π.Π.Δ. για το έργο: “ΔΙΕΥΘΕ-
ΤΗΣΗ ΜΙΚΡΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΠΛΗΣΙΩΝ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕ-
ΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ. ΑΕ”, στη θέση “Ντάμπαση” 
Δ.Ε. Οινοφύτων του Δήμου Τανάγρας, της Π.Ε. Βοιωτίας, 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8. Το υπ’ αρ. 5469/238684/8.6.2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας, με το οποίο μας 
διαβιβάσθηκε ελεγμένος και θεωρημένος φάκελος τμη-
ματικής οριοθέτησης του ρέματος του θέματος, όπως 
συντάχθηκε από το μελετητή «ΓΡΗΓΟΡΗ ΑΓΓ. ΡΑΧΟΥΤΑ».

9. Το υπ’ αρ. 2682/139559/29.6.2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας, με το οποίο 
μας διαβιβάσθηκε εκ νέου το σχέδιο οριζοντιογραφίας 
«ΓΡΑΜΜΕΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΚΑΙ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΜΕ ΚΑΙ 

ΧΩΡΙΣ ΕΡΓΑ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ», σύμφωνα με προφορικές 
παρατηρήσεις της υπηρεσίας μας.

10. Το υπ’ αρ. 138987/7-7-2021 έγγραφό μας, με το 
οποίο διαβιβάσαμε για απόψεις την τμηματική οριοθέ-
τηση του θέματος στις αρμόδιες υπηρεσίες, σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4258/2014.

11. Το υπ’ αρ. 160755/6-8-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υδάτων Στερεάς Ελλάδας Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (θετική γνωμοδότηση) 
επί της τμηματικής οριοθέτησης του θέματος.

12. Το γεγονός ότι ο Δήμος Τανάγρας δεν διαβίβασε 
στην Διεύθυνση ΠΕΧΩΣ Στ. Ελλάδας της Α.Δ. Θ. Στ. - Ε. 
την άποψή του επί του φακέλου της οριοθέτησης εντός 
της προβλεπόμενης από την παρ. 2.3 του άρθρο 3 του 
ν. 4258/2014 προθεσμίας και κατά συνέπεια σύμφωνα 
με τον ως άνω νόμο, η αρμόδια αρχή καθορίζει τις ορι-
ογραμμές χωρίς τη γνώμη αυτή.

13. Την υπ’ αρ. 178547/2.9.2021 (ΑΔΑ: 60ΦΟΟΡ10-
ΙΒΜ) απόφασή μας (Διεύθυνση ΠΕΧΩΣ Στ. Ελλάδας της 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε.), καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα-
τορέματος πλησίων των εγκαταστάσεων ιδιοκτησίας 
ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ. Α.Ε., στη θέση «Ντάμπαση» Δ.Ε. Οινοφύτων 
του Δήμου Τανάγρας, της Π.Ε. Βοιωτίας.

14. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

15. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

16. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
του υδατορέματος πλησίων των εγκαταστάσεων ιδιο-
κτησίας ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ. Α.Ε., στη θέση «Ντάμπαση» Δ.Ε. Οι-
νοφύτων του Δήμου Τανάγρας, της Π.Ε. Βοιωτίας, με τις 
συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομετρικών 
τους οριογραμμών, οι οποίες σημειώνονται με κόκκινη 
συνεχόμενη γραμμή (χωρίς την κατασκευή των έργων 
διευθέτησης) και με μπλε συνεχόμενη γραμμή (μετά την 
κατασκευή των έργων διευθέτησης) και αποτυπώνονται 
επί της οριζοντιογραφίας κλίμακας 1:500 «ΓΡΑΜΜΕΣ 
ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΚΑΙ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΜΕ ΚΑΙ ΧΩΡΙΣ ΕΡΓΑ 
ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ», αρ. Σχεδίου 2.1, οι οποίες προέκυψαν 
από την υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από το με-
λετητικό γραφείο «ΓΡΗΓΟΡΗ ΑΓΓ. ΡΑΧΟΥΤΑ» και θεωρή-
θηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7765Τεύχος Δ’ 623/22.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7766 Τεύχος Δ’ 623/22.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7767Τεύχος Δ’ 623/22.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 6 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7768 Τεύχος Δ’ 623/22.09.2021

*04006232209210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


